

# Amtsblatt der STADT KALKAR

- Amtliches Mitteilungsblatt -

# **INHALTSVERZEICHNIS**

Tagesordnung der Ratssitzung am 13. Dezember 2018

### Tagesordnung der Ratssitzung am 13. Dezember 2018

Am **Donnerstag**, **dem 13**. **Dezember 2018**, **17:00 Uhr**, findet im Ratssaal des Rathauses in Kalkar die 46. Sitzung des Rates der Stadt Kalkar mit folgender Tagesordnung statt:

### I. Öffentlicher Teil

### **TOP Beratungsthema**

- 1. Einwohnerfragen
- 2. Gleichstellungsplan der Stadt Kalkar für die Jahre 2018 bis 2022
- Ersatzwahlen zu den Fachausschüssen des Rates
- Jahresabschluss 2017 der Stadt Kalkar
- 5. Feststellung Gesamtabschluss 2010 der Stadt Kalkar und Entlastung der Bürgermeisterin
- 6. Wirtschaftsplan 2019 Sondervermögen Abwassersammlung der Stadt Kalkar
- 7. Satzung zur 17. Änderung der Satzung über die Deckung des Niersverbandsbeitrages in der Stadt Kalkar
- 8. Satzung zur 14. Änderung der Gebührensatzung für die Entsorgung von Grundstücksentwässerungsanlagen der Stadt Kalkar
- 9. Satzung zur 22. Änderung der Gebührensatzung zur Abwasserbeseitigungssatzung der Stadt Kalkar
- 10. Satzung zur 28. Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Abfallentsorgung in der Stadt Kalkar
- 11. Satzung zur 28. Änderung der Satzung über die Straßenreinigung und die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren (Straßenreinigungs- und Gebührensatzung) in der Stadt Kalkar
- 12. Satzung zur 6. Änderung der Gebührensatzung zur Satzung über die Regelung der Verhältnisse auf den Friedhöfen in der Stadt Kalkar
- 13. Organisations- und Stellenbedarfsanalyse in der Stadtverwaltung Kalkar
   1. Maßnahme der Verwaltungsmodernisierung: Vier-Fachbereichs-Modell
- 14. 4. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 044 Gewerbegebiet Talstraße
   Beschluss über die vorgebrachten Anregungen im Rahmen der Beteiligung der Träger öffentlicher Belange
  - Satzungsbeschluss gem. § 10 Abs. 1 BauGB
- 15. Bebauungsplan Nr. 092 Anbindung Xantener Straße Kreisverkehr B 57/L 41 Beschluss über die vorgebrachten Anregungen im Rahmen der Beteiligung der Träger öffentlicher Belange
  - Satzungsbeschluss gem. § 10 Abs.1 BauGB
- 16. Verleihung eines Heimatpreises
  - Antrag der SPD-Ratsfraktion vom 21.09.2018
- Einzelhaushalt für die Jahre 2020/2021
  - Antrag der SPD-Ratsfraktion vom 27.09.2018
- 18. Versetzung Kriegerehrenmal und Holocaust-Mahnmal zum Friedhof
  - Antrag der CDU-Fraktion vom 09.10.2018

- 19. Sichtbar- und Erlebbarmachung der Burg Monterberg Antrag des Vereins Monterburg e. V. vom 09.10.2018
- 20. Mitteilungen der Verwaltung
- 21. Fragen gemäß § 17 der Geschäftsordnung
- 22. Einwohnerfragen

### II. Nichtöffentlicher Teil

## **TOP Beratungsthema**

- 23. Berichte aus den städtischen Gremien
- 24. Mitteilungen der Verwaltung
- 25. Fragen gemäß § 17 der Geschäftsordnung

Kalkar, den 29. November 2018

*Dr. Britta Schulz* Bürgermeisterin